9. Woche 27.02. - 05.03.2023

Speiseplan ASB

Tel.: 0355 703040

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
27.02.2023 28.02.2023 01.03.2023 02.03.2023 03.03.2023 04.03.2023 05.03.2023
Griinkohl-Kirbis-Topf "Mecklenburger" Graupeneintopf (Kohlrabi
Vegetarischer Kohlrabi- (Gruinkohl, Kiirbis, Sellerie, = Gemiuseeintopf (M&hre, Erbseneintopf mit p top ' . Steckriibeneintopf mit
. . - Sellerie, Mohre, Erbsen) mit . .
MENU 1 Kartoffel-Topf, Zwiebel), Brechbohnen, Erbsen, Kasselerfleisch, Rindfleisch und Kartoffel Rindfleisch,
Vollkornbrétchen (V) (aw, Geflugelwiener, Kartoffel), Bauernbrot (S) (2, 3, 15, aw, Brotchen (R) (aw, gb bc, Mischbrot (R) (aw, uw, nr,
(blank) ay, nr, nl, 23) Roggenbrot (R, G) (3, 7, Baguette-Brot (V) (aw, uw, uw, nr, am, bc, au, 23) 23) » 90, be, bc, 23)
15, aw, uw, bc, bm, 23) nr, gb, ay, bc, 23)
Energie pro Portion: 1843 kJ, 453 kcal ~ Energie pro Portion: 2480 kJ, 591 kcal ~ Energie pro Portion: 1993 kJ, 477 kcal ~ Energie pro Portion: 2806 kJ, 669 kcal ~ Energie pro Portion: 3239 kJ, 774 kcal ~ Energie pro Portion: 2075 kJ, 494 kcal
Hahnchenragout, Putengulasch, V\{yrstgulasch, Rihrei. Pame_rtes Jagerschnitzel,
. - . . ; Hoérnchennudeln, : fruchtige Tomatensolle,
Gemdsereis (Mohre, Erbsen, Bulgurweizen, . Rahmspinat,
MENU 2 : . WeilRkraut-Karotten-Salat (R, Nudeln,
Paprika, Mais, Bohnen) (G)  Rotkohl-Ananas-Salat (G) S Salzkartoffeln (V) (aw, uw, -
) (2, 3,7, 15, aw, uw, ae, Weillkrautsalat (S) (3, 7, 15,
(SChwal'Z) (aw, uw, am, 23) (aw, uw, am) ae, am, 23)
bc, bm, 23) aw, uw, ae, am, bc, bm, 23)
Energie pro Portion: 2728 kJ, 651 kcal ~ Energie pro Portion: 2756 kJ, 659 kcal ~ Energie pro Portion: 3159 kJ, 755 kcal ~ Energie pro Portion: 2010 kJ, 481 kcal ~ Energie pro Portion: 3027 kJ, 723 kcal
MENU 3 entfallt
(rot)
Gebratener Fleischkase mit . P Putenleber, =
Spiegelei, Vege_t_arls_phe Zucchini mit Apfel-Zwiebelsole, Ill-lahnchenbru"st Wildlachsfilet, Putenrollbraten,
. . Gemusefullung, Kartoffelbrei Cordon Bleu", Schmoraurken in Krauter- Bratensole,
MENU 4 grr:trl];r?c?frf}enlin‘ Paprikarahmsofte, V\?eigk;utre}l(’arotten Rahmchampignons, SahneSCgJBe Apfel-Rotkohl,
(i o y Butterreis (V) (1, aw, uw, ae, ~ - Kartoffelkroketten (G) (7, } ’ Salzkartoffeln (R, G) (3, aw,
(grun) siiRer Senf (S) (3, 15, ae, bc, am, 23) W Salat (R, G) (3, aw, uw, 15, aw, uw, am, Z) Reis (F) (aw, uw, af, am, 23) uw, am, 23) ( ) (
bm, 23) am)
Energie pro Portion: 2645 kJ, 630 kcal ~ Energie pro Portion: 2480 kJ, 593 kcal ~ Energie pro Portion: 2941 kJ, 702 kcal ~ Energie pro Portion: 2465 kJ, 588 kcal ~ Energie pro Portion: 2699 kJ, 644 kcal Energie pro Portion: 2277 kJ, 544 kcal
. . GriefRpudding mit
. - . Apfelmus mit VanillesoBe (V) ;.
Karamellpudding (V) (am Pfirsich-Kompott (V Zitronenquark (V) (am Himbeerfruchtmus (V) (3,
DESSERT pudding (V) (am) pott (V) quark (V) (am) 3,20, am) (V) (

Energie pro Portion: 746 kJ, 178 kcal

Energie pro Portion: 214 kJ, 52 kcal

Energie pro Portion: 641 kJ, 153 kcal

Energie pro Portion: 481 kJ, 114 kcal

aw, uw, am)

Energie pro Portion: 743 kJ, 177 kcal

Allergene: aw - enthélt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthalt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthélt Hybridstdmme?*, ac - enthalt Krebstiere*, ae - enthélt Eier*, af - enthalt Fische*, ap - enthalt Erdniisse*, ay -

enthalt Sojabohnen*, am - enthalt Milch*, an - enthalt Schalenfriichte*, sa - enthalt Mandeln*, sh - enthélt Haselniisse*, sw - enthalt Walniisse*, sc - enthalt Kaschuniisse*, sp - enthalt Pecanniisse*, sr - enthalt Paraniisse*, st - enthalt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse*, bc - enthélt
Sellerie*, bm - enthalt Senf*, as - enthalt Sesam*, au - enthalt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthélt Lupinen*, um - enthalt Weichtiere*;
Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiRungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei libermaRigem Verzehr abfiihrend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpdkelsalz, 25 - mit
Zucker(n) und StRungsmittel(n), 26 - enthalt Stikholz, Z- aus Fleischstiicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstlicken zusammengefiigt;
Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfriichte, G - Gefluigel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch;

*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Anderungen vorbehalten!





